

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.08.18.01, cujo objeto é a **Aquisição de Materiais Didático-Pedagógicos para uso nos atendimentos em psicopedagogia no TELECENTRO/CAPECI de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Irauçuba - CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.763.210/0001-02 com o valor global de **R\$ 5.328,99 (cinco mil e trezentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos)**, referente ao Lote 1 e **2. WERBENIA AMED DA SILVA -EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.405.331/0001-50 com o valor global de **R\$ 2.363,45 (dois mil e trezentos e sessenta e três mil e quarenta e cinco centavos)**, referente aos Lotes 2 e 3.

VENCEDOR: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.763.210/0001-02.

LOTE 01 - JOGOS PEDAGÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁBACO FECHADO,CONTENDO 40 ARGOLAS EM 4 CORES, UMA BASE COM 4 PINOS NA HORIZONTAL CADA UM REPRESENTANDO UMA CLASSE DE NÚMERO. EMBALAGEM EM CAIXA CARTONADA, A PARTIR DE 4 ANOS.	SC/ 174	UNIDADE	3	R\$ 118,41	R\$ 355,23
2	ALFABETO MÓVEL: ABC CONFECCIONADO EM MDF, COM 72 PEÇAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, 4 X 4 CM CADA, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL MICRO ONDULADO ILUSTRADO, ACIMA DE 05 ANOS.	KALINGO/ 5266.5	CAIXA	5	R\$ 205,76	R\$ 1.028,80
3	ALINHAVOS - ALINHAVOS SORTIDOS, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 10 BASES PERFURADAS DE 16 X 16 CM, E 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM, BASES SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 20 X 20 X 8 CM LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU/ 1088	UNIDADE	2	R\$ 169,33	R\$ 338,66
4	BRINQUEDO EDUCATIVO ESQUEMA CORPORAL EM MDF COM AS FORMAS DE UM MENINO E UMA MENINA, MEDINDO 49 X 36,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM COM PELÍCULA DE PVC, ENCOLHÍVEL.	CARLU/ 1090	UNIDADE	2	R\$ 256,27	R\$ 512,54
5	CAIXA PIAGETIANA-KIT DE PROVAS PIAGETIANAS(14 PROVAS OPERATÓRIAS CAIXA PLASTICA)	GENERIC/ SMZAN	UNIDADE	1	R\$ 342,89	R\$ 342,89
6	CAIXINHA DE NÚMEROS - JOGO EDUCATIVO NÚMERO E QUANTIDADES EM MDF COM 30 PEÇAS, SENDO 20 PEÇAS MEDINDO 3,5 X 7 CM E 10 PEÇAS MEDINDO 6,5 X 7 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO:18 X 18 X 4 CM LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU/ 1055	CAIXA	2	R\$ 128,75	R\$ 257,50
7	DOMINÓ ANIMAIS: CONFECCIONADO EM MDF, 28 PEÇAS MEDINDO 7 X 3,5 CM CADA, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES (TAMPA).	CARLU/ 1185	CAIXA	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC.					
8	DOMINÓ ADIÇÃO EM MDF, 28 PEÇAS MEDINDO 7 X 3,5 CM CADA; CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC, 6 + ANOS.	CARLU/ 1018	CAIXA	2	R\$ 91,57	R\$ 183,14
9	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES C/28PEÇAS 7X3,5CM EM MDF, EMBALAGEM CX DE MADEIRA	FUND/ 1309	CAIXA	2	R\$ 88,24	R\$ 176,48
10	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS - DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS COM 28 PEÇAS EM MDF IMAGENS COLORIDAS E "VIVAS", EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X5CM. TAMANHO DAS PEÇAS 3,5 X 7 X 0,5 CM.	FUND/ 1042	CAIXA	2	R\$ 88,32	R\$ 176,64
11	JOGO DA MEMÓRIA (MEMÓRIA PROFISSÕES, CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES, TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA, 4 + ANOS).	CARLU/ 1042	CAIXA	3	R\$ 86,88	R\$ 260,64
12	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGÓGICO COM 30 PEÇAS EM MATERIAL MADEIRA.	PAIS/ 7690	UNIDADE	5	R\$ 124,28	R\$ 621,40
13	LOTO LEITURA: CAIXA COM 130 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 5 TABULEIROS MEDINDO 14,5 X 14,5 CM, 25 RETÂNGULOS DE 4 X 2,2 CM E 100 FICHAS (QUADRADINHOS) MEDINDO 2 X 2 CM, SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO 30 X 20 X 6 CM, LACRADO COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU/ 3014	CAIXA	2	R\$ 144,27	R\$ 288,54
14	MATERIAL DOURADO 611 PEÇAS CONTENDO: CUBO DE MILHAR, 611 PEÇAS DE MADEIRA DIVIDIDOS EM: 500 UNIDADES (CUBINHOS), 100 DEZENAS (BARRAS), 10 CENTENAS (PLACAS) E 1 MILHAR (CUBO GRANDE), EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA.	SC/ 179	CAIXA	1	R\$ 73,81	R\$ 73,81
15	PINOS DE ENCAIXE -PINOS DE ENCAIXE EM MDF E MADEIRA, BASE MEDINDO 16X14X1,5 CM. CONTENDO 20 PINOS DE MADEIRA COLORIDOS, PINTADO COM TINTA ATÓXICA NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE, COM MEDIDAS VARIANDO DE 3 A 6 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	CARLU/ 1208	UNIDADE	2	R\$ 128,43	R\$ 256,86
16	QUEBRA CABEÇA NATUREZA CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 50 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÃO: JARDIM COM ABELHAS, MEDINDO 33,5 X 26,5 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V. C ENCOLHÍVEL.	CARLU/ 1299	UNIDADE	2	R\$ 138,03	R\$ 276,06
VALOR DO LOTE						R\$ 5.328,99

VENCEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA –EPP, inscrita no CNPJ sob o N°. 07.405.331/0001-50.

LOTE 02 - MAT. DE EXPEDIENTE-DIDÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FLS.	JANDAIA	UNIDADE	10	R\$ 25,71	R\$ 257,10
2	COLA DE ISOPOR 90G, LEVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR	FORTFIX	UNIDADE	5	R\$ 7,02	R\$ 35,10
3	LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES.	NOBRE	CAIXA	1	R\$ 61,77	R\$ 61,77



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@irauçuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

4	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 06 CORES. MASSA DE MODELAR 90G, COM 06 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.	ACRILEX	CAIXA	10	R\$ 13,52	R\$ 135,20
5	PASTA FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE TRANSLUCIDA, TEXTURA SUPER LINE, FECHAMENTO C/ ELÁSTICO NA COR DA PASTA, ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES: 310X220MM	ACP	UNIDADE	40	R\$ 8,24	R\$ 329,60
6	TINTA GUACHE COM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15ML CADA.	ACRILEX	CAIXA	5	R\$ 10,72	R\$ 53,60
7	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	UNIDADE	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 945,47
LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PRATELEIRA INDIVIDUAL EM MDF, 1,5X20X80CM, COR: BRANCA, CAPACIDADE NO MÍNIMO 20KG	JFLEX	UNIDADE	3	R\$ 472,66	R\$ 1.417,98
TOTAL DOS LOTES						R\$ 2.363,45

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 19 de outubro de 2022.


Jayson Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro